Комитет по обратованию
№ 503-0/23

от 27.04.2023

Qi/. oi W

Адм-ция Красносельского р-на СПб
№ 07-26-339/23-0-0

от 03.0S.2023

Л

Лч

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е окуд 02512218

SOJ- L№

О внесении изменений
в распоряжении
Комитета по образованию
от 31.01.2022 № 167-р,
от 29.10.2021 № 2977-р

1. Внести в порядок комплектования воспитанниками государственных
образовательных учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, находящихся в ведении администраций районов Санкт-Петербурга,
утвержденный распоряжением Комитета по образованию от 31.01.2022 № 167-р (далее -
Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункты 34 и 35 приложения № 1 к Порядку исключить.
1.2. Приложение № 1 к Порядку дополнить пунктами 37 и 38 следующего содержания:

37. Дети из семей, в которых
воспитывается ребенок-инвалид

Распоряжение Комитета по
образованию от 18.11.2014 № 5208-р
«Об определении категорий детей,
имеющих преимущественное право
зачисления на обучение
в государственные дошкольные
образовательные организации
и в государственные
общеобразовательные организации
Санкт-Петербурга»

38. Дети, родитель (законный
представитель) которых занимает
штатную должность в данном
образовательном учреждении

Распоряжение Комитета по
образованию от 18.11.2014 № 5208-р
«Об определении категорий детей,
имеющих преимущественное право
зачисления на обучение
в государственные дошкольные
образовательные организации
и в государственные
общеобразовательные организации
Санкт-Петербурга»

2. Внести в административный регламент администрации района
Санкт-Петербурга по предоставлению государственной услуги по осуществлению
комплектования государственных образовательньк З'чреждений, реализующих
образовательна программу дошкольного образования, находящихся в ведении
администрации районов Санкт-Петербурга, утвержденный распоряжением Комитета

000254558596001599317856

а исключить.
;рвого дополнить абзацами

по образованию от 29.10.2021 № 2977-р (далее — административ
изменения:

2.1. Абзацы 20 и 21 пункта 1.2.2 административного регламен
2.2. Пункт 1.2.3 административного регламента после абзаца

следующего содержания:
«дети из семей, в которых воспитывается ребенок-инвалид^;
дети, родитель (законный представитель) которых зан ^ает  штатную должность

в данном образовательном учреждении^;».
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить н

Комитета -  начальника Управления по надзору и контролю за со®ю,
в сфере образования Финагина А. А.

Временно иснолняющий обязанностн
председателя Комитета

,ый регламент), следующие

заместителя председателя
дением законодательства

Н.В.Сафонова